

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mai/2018	Jun/2018	Jul/2018	Ago/2018	Set/2018	Out/2018	Nov/2018
RECEITAS CORRENTES (I)	4.921.673,72	4.270.666,20	4.850.455,05	4.228.475,05	3.947.099,64	4.193.595,61	4.900.696,12
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhores	31.111,56	35.847,59	36.795,29	44.516,68	73.987,48	59.625,43	71.379,71
IPTU	2.147,40	0,00	0,00	0,00	4.319,85	15.581,76	0,00
ISS	6.926,93	16.579,54	17.895,25	14.939,83	9.350,71	22.575,05	31.642,55
ITBI	1.309,47	0,00	0,00	0,00	3.457,73	5.300,00	10.217,12
IRRF	20.727,76	19.268,05	17.789,69	29.576,85	56.562,67	16.128,36	29.500,04
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	0,00	0,00	1.110,35	0,00	296,52	40,26	20,00
Contribuições	84.336,12	88.842,10	85.936,09	116.109,97	98.206,50	111.342,98	120.370,87
Receita Patrimonial	5.404,56	5.156,15	6.206,95	4.624,81	2.979,58	3.339,57	3.118,30
Rendimentos de Aplicação Financeira	5.404,56	5.156,15	6.206,95	4.624,81	2.979,58	3.339,57	3.118,30
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	4.800.821,48	4.140.820,36	4.721.516,72	4.063.223,59	3.752.426,08	4.019.287,63	4.088.934,03
Cota-parte do FPM	1.478.984,72	1.375.042,05	1.583.989,37	1.178.161,74	888.570,48	1.009.410,31	1.267.939,42
Cota-parte do ICMS	297.267,78	294.032,48	321.425,84	344.461,71	340.797,70	350.410,84	334.514,24
Cota-parte do IPVA	23.690,00	20.026,02	26.493,88	18.768,67	17.421,40	12.913,40	11.356,08
Cota-parte do ITR	0,00	142,50	6,26	100,29	301,95	1.583,85	75,59
Transferências da LC 87/96	2.430,95	2.430,95	2.430,95	2.430,95	2.566,43	2.430,95	2.430,95
Transferências da LC 61/89	9.804,32	9.648,36	10.420,64	8.066,70	8.781,16	11.553,81	8.199,37
Transferências do Fundeb	2.185.597,15	1.845.368,37	1.697.956,53	1.859.433,76	1.521.517,15	2.040.045,59	1.863.100,05
Outras transferências correntes	803.046,56	594.129,63	1.078.793,25	651.799,77	972.469,81	590.938,88	601.318,33
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	19.500,00	0,00	616.893,21
DEDUÇÕES (II)	360.309,08	340.264,50	258.934,25	310.398,03	251.687,81	277.660,63	324.903,12
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	360.309,08	340.264,50	258.934,25	310.398,03	251.687,81	277.660,63	324.903,12
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	4.561.364,64	3.930.401,70	4.591.520,80	3.918.077,02	3.695.411,83	3.915.934,98	4.575.793,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Dez/2018	Jan/2019	Fev/2019	Mar/2019	Abr/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	6.295.081,63	6.184.524,12	4.965.784,34	4.097.061,09	4.035.194,33	56.890.306,90	71.132.371,29
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	156.437,97	82.133,80	46.525,67	55.242,10	155.458,80	849.062,08	4.759.930,86
IPTU	20.226,54	91,00	1.124,93	0,00	762,46	44.253,94	100.000,00
ISS	71.802,69	65.359,50	29.176,60	35.810,83	25.766,94	347.826,42	1.500.000,00
ITBI	7.472,54	0,00	0,00	0,00	0,00	27.756,86	64.192,87
IRRF	49.302,79	13.181,30	14.775,34	19.070,77	119.725,92	405.609,54	1.400.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	7.633,41	3.502,00	1.448,80	360,50	9.203,48	23.615,32	1.695.737,99
Contribuições	107.165,62	104.415,82	114.245,75	107.147,55	95.366,86	1.233.486,23	500.000,00
Receita Patrimonial	3.125,82	3.318,35	6.105,83	5.877,08	5.748,22	55.005,22	2.383.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	3.125,82	3.318,35	6.105,83	5.877,08	5.748,22	55.005,22	1.733.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	650.000,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.057.944,91
Transferências correntes	5.573.858,46	5.994.656,15	4.798.907,09	3.928.794,36	3.778.620,45	53.661.866,40	61.381.495,52
Cota-parte do FPM	2.218.902,58	1.556.562,55	1.709.790,76	1.280.194,02	1.248.970,18	16.796.518,18	17.500.000,00
Cota-parte do ICMS	347.141,91	360.283,47	327.110,25	310.941,08	315.278,18	3.943.665,48	4.500.000,00
Cota-parte do IPVA	6.687,06	13.136,20	17.058,28	14.321,58	19.220,56	201.093,13	250.000,00
Cota-parte do ITR	6,07	14,36	6,12	9,41	69,05	2.315,45	50.000,00
Transferências da LC 87/96	2.430,95	0,00	0,00	0,00	0,00	19.583,08	50.000,00
Transferências da LC 61/89	12.040,13	9.351,05	8.504,98	9.354,31	10.621,57	116.346,40	100.000,00
Transferências do Fundeb	1.981.031,65	3.682.052,47	1.996.677,78	1.802.931,55	1.637.560,17	24.113.272,22	26.108.978,88
Outras transferências correntes	1.005.618,11	373.256,05	739.758,92	511.042,41	546.900,74	8.469.072,46	12.822.516,64
Outras receitas correntes	454.493,76	0,00	0,00	0,00	0,00	1.090.886,97	50.000,00
DEDUÇÕES (II)	384.177,97	387.869,54	412.494,12	322.964,09	318.831,93	3.950.495,07	4.560.000,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	384.177,97	387.869,54	412.494,12	322.964,09	318.831,93	3.950.495,07	4.560.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	5.910.903,66	5.796.654,58	4.553.290,22	3.774.097,00	3.716.362,40	52.939.811,83	66.572.371,29

Pará
Governo Municipal de Marapanim
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2º bimestre de 2019 (até Abril)

L
Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

RONALDO JOSE NEVES TRINDADE
PREFEITO MUNICIPAL

CLAYTON BRASIL OLIVEIRA
CONTADOR

AURELIA MONTEIRO DE MORAIS CARRILHO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

ANTONIO JOSE SILVA LIMA
Controlador Interno